CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Cần Thơ, ngày...…tháng...... năm 202…
GIẤY ĐỀ NGHỊ XUẤT BẢN ẤN PHẨM
Kính gửi: Nhà xuất bản Đại học Cần Thơ

1. Tên cơ quan, tổ chức/ cá nhân xin phép xuất bản:

2. Địa chỉ:

Điện thoại:
Email:

3. Tên ấn phẩm:

4. Tên tác giả/ Chủ biên (ghi đủ thành viên):......................................................................
5. Đối tác liên kết xuất bản/ Đơn vị phối hợp tổ chức:

6. Xuất xứ (nếu ấn phẩm dịch là tiếng nước ngoài):

7. Thể loại: Giáo trình:  FORMCHECKBOX
   Sách:  FORMCHECKBOX
   Kỷ yếu:  FORMCHECKBOX
   Khác:

8. Ngôn ngữ xuất bản:

9. Xuất bản lần đầu:   FORMCHECKBOX

; Tái bản lần thứ: .......   FORMCHECKBOX

(có chỉnh sửa bổ sung  FORMCHECKBOX
)
10. Số trang:................ Khuôn khổ:

11. Số lượng in:

12. Loại giấy in:
trang bìa: Couche
; in màu.
các trang trong (ruột):
;
(in trắng đen:  FORMCHECKBOX
)
        (in màu:  FORMCHECKBOX
)
13. Mục đích xuất bản:

14. Phạm vi sử dụng:

15. Hình thức phát hành ấn phẩm:
- Tác giả tự phát hành:  FORMCHECKBOX

- Tác giả giao Nhà xuất bản ĐHCT phát hành:  FORMCHECKBOX

16. Nội dung tóm tắt của ấn phẩm:

17. Đính kèm: 01 bản thảo gốc và file có đầy đủ nội dung của ấn phẩm đề nghị xuất bản.
18. Xuất bản phẩm thuộc loại: Có trợ giá:  FORMCHECKBOX
   Có giá bìa:  FORMCHECKBOX
   Không kinh doanh:  FORMCHECKBOX

19. Tác giả nộp bản thảo vào ngày … tháng … năm 202… và yêu cầu có xuất bản phẩm ngày … tháng … năm 202...  ./.
HƯỚNG DẪN DIỀN THONG TIN VAO GIẤY DỀ NGHỊ XUẤT BẢN ẤN PHẨM
(Vui lòng xóa trang này khi gửi file hoặc bản in)
3. Ghi rõ tên ấn phẩm đăng ký xuất bản, không viết tắt. Ví dụ: Giáo trình Đại số tuyến tính, Sách Ứng dụng phần mềm kế toán MISA trong doanh nghiệp vừa và nhỏ, Kỷ yếu Công nghệ thông tin...
4. Ghi rõ và đầy đủ tên các thành viên trong ấn phẩm đăng ký (bao gồm học hàm, học vị, chủ biên, nếu có). Ví dụ: PGS.TS. Nguyễn Văn A (Chủ biên), TS. Nguyễn Văn B, ThS. Trần Thị C, TS.GVC. Nguyễn Hoàng D, TS.GVCC. Nguyễn E

Trường hợp Đồng chủ biên: PGS.TS. Nguyễn Văn A; TS. Nguyễn Văn B; ThS. Trần Thị C (Đồng chủ biên), TS.GVC. Nguyễn Hoàng D, TS.GVCC. Nguyễn E.
5. Ghi đối tác liên kết xuất bản (nếu có), ví dụ, sách/giáo trình do Trường tài trợ thì ghi đối tác xuất bản là Trường Đại học Cần Thơ,....

10. Số trang được tạm tính theo trên khổ A4 file bản thảo, dựa vào đó Nhà xuất bản quy đổi ra số trang theo khuôn khổ được chọn. Khuôn khổ thông thường của Sách, Giáo trình: 16 x 24 cm hoặc các khổ khác (19 x 26,5; 20 x 28); Kỷ yếu: 17 x 25.5 cm, nếu trong ấn phẩm có sử dụng nhiều hình ảnh và bảng biểu thì khuyến khích sử dụng khổ 20 x 28 để thuận tiện trong việc đọc.
11. Số lượng tối thiểu là 100 bản.
12. Thông thường, (i) trang bìa sử dụng giấy Couche 230 hoặc tương đương, in màu; (ii) các trang trong (ruột) sử dụng giấy Ford 60, 70, 80 hoặc giấy Couche 100, 110, 120 (đối với ấn phẩm cần in giấy chất lượng), in trắng đen toàn nội dung hoặc in màu toàn nội dung hoặc in màu ở các trang có hình màu.
13. Ghi mục đích xuất bản ấn phẩm, ví dụ: Phục vụ giảng dạy,…
14. Phạm vi sử dụng: tại Việt Nam
15. Hình thức phát hành ấn phẩm: Tác giả tự phát hành hoặc giao Nhà xuất bản ĐHCT phát hành. Nếu giao Nhà xuất bản ĐHCT phát hành, tác giả vui lòng trao đổi trực tiếp với Nhà xuất bản ĐHCT để thống nhất giữa hai bên.
16. Ghi tóm tắt nội dung ấn phẩm tối đa 5 dòng.

* Tác giả vui lòng kiểm tra kỹ bản thảo trước khi gửi đến Nhà xuất bản:

- Các thông tin trong bản thảo như họ và tên các tác giả, học hàm, học vị, chủ biên (nếu có) phải giống với nội dung ghi trong Giấy đề nghị xuất bản; có quyết định của lãnh đạo viện/trường về việc cho phép xuất bản ấn phẩm (nếu ấn phẩm thuộc cơ sở giáo dục).
- Bản thảo cần có đầy đủ các thành phần như lời nói đầu, mục lục, nội dung các chương/phần, tài liệu tham khảo. Cần ghi rõ nguồn trích dẫn nếu sử dụng nội dung, hình ảnh, biểu bảng từ tài liệu khác.

- Bản thảo cần thể hiện rõ quần đảo Hoàng Sa, Trường Sa, đảo Phú Quốc, Côn Đảo,… nếu có sử dụng bản đồ Việt Nam.
LÃNH ĐẠO CƠ QUAN, TỔ CHỨC / CÁ NHÂN

(Ký tên, đóng dấu nếu có)